
QuintaFeira, 14 de Março de 2024  Edição nº 1296



QuintaFeira

14 de Março de 2024

Edição nº 1296

ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 

  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2024 
PREGAO ELETRONICO n 02PE/2024 

 

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO n 02PE/2024 

TIPO DE LICITAÇÃO: melhor preço por Lote 

DATA: 08/03/2024 

HORA: 09h00min 

 

OBJETO: Contratação de empresa aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada 

para manutenção do Programa Leve Lanche Criança Feliz através da Secretaria 

Municipal de Assistência Social deste Município de Ipupiara - Bahia. 

 

O Prefeito Municipal o Sr. Ascir Leite Santos no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com a Lei Federal 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentado pelo AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO, no atendimento 

do objeto do processo licitatório acima mencionado.  

 

Ipupiara – Bahia, em 13 de março de 2024. 

 

 

 

ASCIR LEITE SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 



QuintaFeira

14 de Março de 2024

Edição nº 1296

ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 

  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº 62/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12IN/2024 
PROCESSO ADM. Nº 30/2024 
 
O GESTOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, publica o presente extrato 
de contrato para a devida produção de direito: 
 

CONTRATO Nº 62/2024 
[INEXIGIBILIDADE/DISPENSA] DE LICITAÇÃO Nº 12IN/2024 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPUPIARA 
 

CONTRATADO: LIVE TALENTOS AGENCIAMENTO, PROCUÇÃO E PUBLICIDADE LTDA, 
inscrito no CNPJ sob nº 19.019.335/0001-80, sediada no endereço Av. Queiroz Filho, nº 1700 – 
Vila A Conjunto 67, Vila Hamburguesa, São Paulo – SP – CEP: 05.319-000, responsável legal a 
Sr. Wilson Anastacio de Oliveira Junior, maior, capaz, empresário, inscrito no CPF nº 
273.515.348-70, RG nº 27.011.251 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Carlos Weber, nº757, 
Apto. 51- Vila Olímpia, São Paulo – SP, CEP: 05.303-000. 
 

OBJETO: Contratação de empresa idônea detentora de exclusividade para apresentação 
artística da dupla "ZEZÉ DE CAMARGO E LUCIANO" e banda para realização de Show no 
dia 21/06/2024, com duração de 1:30 (uma hora e meia) de Show com início às 23:50hs na 
Praça Pública em comemoração as Festividades de São João na sede deste Município de 
Ipupiara – Ba. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) 
 

VIGÊNCIA: 05/03/2024 a 30/06/2024 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL 
Unidade Gestora: 02500 - SECREATRIA DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER; 
Atividade: 13.812.0007: 2012 - COMEMORAÇÃO E FESTIVIDADES 
Fonte: 1500.0000 
Elemento de Despesa: 33.90.39.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
 

Ipupiara – Bahia, em 05 de março de 2024. 

 

ASCIR LEITE SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL  

 



QuintaFeira

14 de Março de 2024

Edição nº 1296

ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 

  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 73/2024 
PREGAO ELETRONICA Nº 01PE-2024 
PROCESSO ADM. Nº 21/2024 
 
O GESTOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, publica o presente 
extrato de contrato para a devida produção de direito: 
 

CONTRATO Nº 73/2024 
PREGAO ELETRONICO Nº 01PE/2024 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPUPIARA 
 

CONTRATADO: BIOTEC SAUDE LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 11.103.784/0001-08, 
Rua Miguel Calmon, nº 35, Centro, Cep.: 47.590-000 – Ipupiara – Bahia, representada 
pela Sra. Wilma Novaes Oliveira Prado, brasileira, solteira, empresária, portadora da RG 
nº 09.654.045-10 expedida por SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 007.653.605-00, 
residente domiciliada na Rua Artur Gomes da Silva, s/n, casa, Centro, Cep.: 47.590-000, 
na cidade de Ipupiara - Bahia. 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar Serviços de 
Assistência à Saúde com exames laboratoriais, de acordo com a tabela SUS, para 
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde, neste município de Ipupiara – 
Bahia. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
 

VIGÊNCIA: 14/03/2024 a 31/12/2024 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Órgão: 02000 – PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Gestora: 02600- Secretária de Saúde;  
Programa de Trabalho: 10.302.0085 - 2023 - Manutenção Do Fundo Municipal de Saúde 
- Recursos Próprios; 
Fonte: 1500.1002 
Elemento da Despesa:  
33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 

 

Ipupiara – Bahia, em 14 de março de 2024. 

 

ASCIR LEITE SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-03-14T19:13:00-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




